
spis treści

rozmowa i 9
Kwestionariusz Prousta — dom kobiet — maty protestant
i katolickie wychowanie — modlitwa Diderota — kryminały i inne
powieści —jak się po latach wraca na uczelnię — ta przeklęta
Judith Butler — co to jest kompetencja? — lęki dawne i nowe —
pieniądze — grzechów odpuszczenie — o zaangażowaniu —
historia rodziny i Historia inteligencji — dom rozbieżnych
tradycji — „Dialog", listy protestacyjne i Konstanty Puzyna.

rozmowa 2 53
Rodzina ojca: general Szpakowski i przewrót majowy; ojciec
i ONR — rodzina matki: Ancowie i Gepnerowie — stosunek do ojca -
0 matce — antysemityzm dawniej i dziś — pamięć powstania
warszawskiego — kłopoty z socjalizacją — biologia kobiety
sześćdziesiąt lat temu — liceum i pierwsze studia — stalinizm
1 strach — prywathijak przed wojną.

rozmowa 3 117
Trzy oświadczenia — dobre i źle wychowanie — kto z kim może
przejść na „ty" — kiedy kończy się młodość? — znowu o ojcu —
antysemityzm powojenny — Wydzial Filozofii — powrót do lat
szkolnych: ZMP — o muzyce — edukacja patriotyczna.



rozmowa 4 146
Pierwsze lektury — wakacje z Balem u Salomona —
dalej o książkach: Dostojewski, kryminały i Anna Karenina —
Wydział Filozofii jako enklawa — marksizm i inne
przedmioty — pierwsze publikacje — dzieje książki O kulturze
i znachorach — koledzy — Koło Polonistów — proces
Kuronia i Modzelewskiego — 8 marca 1968 i co było potem •—
o zachowaniach w śledztwie — aresztowanie i oskarżenia.

rozmowa 5 208
Proces przeciw „Kulturze" — krytycznie o Giedroyciu —
trzy narracje o „sprawie taterników"—spór o sens
konspirowania — wyrok — czym jest moralność — konformizm
dawny i nowy — order od Giertycha — etyka pracowników
naukowych — czy przed 1989 rokiem byli homoseksualiści? —
więzienna brzydota.

rozmowa 6 247
Znowu o rodzicach — lęki powojenne i późniejsze — zabawy
w ruinach — co gotowano — ketman i „Dialog"—podróże
po Europie — Nagroda Kościelskich — o sensie życia —

„Kobiecie zawsze gorzej" —jak to jest być starą.

rozmowa 7 277
O ambicjach przywódczych — stosunki ze zwierzchnikami —
jeszcze o „Dialogu" i kompromisach — NSZZ Solidarność
w małej redakcji — stan wojenny — mąż.

epilog 298

indeks 309


